

广东宜通世纪科技股份有限公司 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据与指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,820,949,946.65	1,184,434,190.76	53.74%
营业利润	192,184,316.55	64,668,406.36	197.18%
利润总额	200,262,640.93	67,289,137.38	197.62%
归属于上市公司股东的净利润	170,738,276.37	62,585,818.01	172.81%
基本每股收益（元/股）	0.39	0.27	44.44%
加权平均净资产收益率	8.75%	8.94%	减少 0.19 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,251,413,850.97	1,088,411,186.87	198.73%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,357,357,761.71	726,921,001.28	224.29%
股本	443,930,136.00	228,800,000.00	94.03%
归属于上市公司股东 每股净资产（元）	5.31	3.18	66.98%

二、合并资产负债表和合并本报告期利润表（未经审计）

1、合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	1,130,655,111.20	292,765,421.40
结算备付金		
拆出资金		

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	528,533,683.50	376,767,938.77
预付款项	6,351,138.23	4,077,071.96
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	69,132,508.16	71,874,936.87
买入返售金融资产		
存货	339,578,890.29	162,107,199.59
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	65,057,422.27	2,137,583.67
流动资产合计	2,139,308,753.65	909,730,152.26
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产	2,000,000.00	2,000,000.00
持有至到期投资		
长期应收款	6,994,551.44	8,875,882.95
长期股权投资	19,724,544.52	29,446,262.76
投资性房地产		
固定资产	126,132,736.04	87,514,140.52
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		

生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	26,677,347.27	11,467,799.91
开发支出		124,000.00
商誉	901,214,621.81	8,546,479.98
长期待摊费用	688,014.43	
递延所得税资产	27,934,290.07	26,523,063.78
其他非流动资产	738,991.74	4,183,404.71
非流动资产合计	1,112,105,097.32	178,681,034.61
资产总计	3,251,413,850.97	1,088,411,186.87
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	383,312,263.56	236,358,860.78
预收款项	142,638,341.78	2,035,265.99
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	60,267,659.35	51,420,945.49
应交税费	32,753,706.55	18,407,142.22
应付利息		
应付股利		
其他应付款	265,921,964.42	48,216,701.27
应付分保账款		

保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	884,893,935.66	356,438,915.75
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	1,552,246.51	1,929,252.41
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债	845,927.88	750,572.48
递延收益	234,028.31	1,549,020.84
递延所得税负债	2,398,639.84	
其他非流动负债		
非流动负债合计	5,030,842.54	4,228,845.73
负债合计	889,924,778.20	360,667,761.48
所有者权益：		
股本	443,930,136.00	228,800,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,467,596,443.25	209,155,278.44
减：库存股		

其他综合收益	-	
专项储备		
盈余公积	36,277,282.23	28,221,617.29
一般风险准备		
未分配利润	409,553,900.23	260,744,105.55
归属于母公司所有者权益合计	2,357,357,761.71	726,921,001.28
少数股东权益	4,131,311.06	822,424.11
所有者权益合计	2,361,489,072.77	727,743,425.39
负债和所有者权益总计	3,251,413,850.97	1,088,411,186.87

法定代表人：钟飞鹏

主管会计工作负责人：石磊

会计机构负责人：谭兆祥

2、合并本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,820,949,946.65	1,184,434,190.76
其中：营业收入	1,820,949,946.65	1,184,434,190.76
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	1,632,603,289.06	1,115,926,990.30
其中：营业成本	1,409,812,960.47	927,918,752.84
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	14,645,432.38	15,000,766.35

销售费用	31,227,651.02	25,178,239.33
管理费用	170,406,680.57	139,996,728.29
财务费用	-6,183,772.18	-2,470,213.35
资产减值损失	12,694,336.80	10,302,716.84
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）	3,837,658.96	-3,838,794.10
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-2,667,239.93	-3,838,794.10
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	192,184,316.55	64,668,406.36
加：营业外收入	8,546,873.68	3,084,642.23
其中：非流动资产处置利得	15,800.30	3,098.78
减：营业外支出	468,549.30	463,911.21
其中：非流动资产处置损失	455,797.02	459,560.01
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	200,262,640.93	67,289,137.38
减：所得税费用	33,553,492.19	7,625,965.50
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	166,709,148.74	59,663,171.88
归属于母公司所有者的净利润	170,738,276.37	62,585,818.01
少数股东损益	-4,029,127.63	-2,922,646.13
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		

2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	166,709,148.74	59,663,171.88
归属于母公司所有者的综合收益总额	170,738,276.37	62,585,818.01
归属于少数股东的综合收益总额	-4,029,127.63	-2,922,646.13
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.39	0.27
（二）稀释每股收益	0.39	0.27

法定代表人：钟飞鹏

主管会计工作负责人：石磊

会计机构负责人：谭兆祥

三、经营业绩和财务状况情况说明

2016年度，公司稳步实施年度经营计划，不断加大市场拓展力度，实现营业收入182,094.99万元，较上年同期增长53.74%；营业利润19,218.43万元，较上年同期增长197.18%；利润总额20,026.26万元，较上年同期增长197.62%；实现归属于上市公司股东的净利润为17,073.83万元，较上年同期增长172.81%。基本每股收益为0.39元/股，同比增长44.44%；加权平均净资产收益率为8.75%，同比减少0.19个百分点。报告期内，公司利润较上年同期增长的主要原因：报告期内，公司围绕发展战略规划开展各项业务，主营业务继续保持稳步增长。本报告期内完成对北京天河鸿城电子有限责任公司的并购，纳入合并后对公司业绩带来较好贡献。

报告期末，公司总资产余额为325,141.39万元，比期初增长198.73%；报告期末，归属于上市公司股东的所有者权益余额为235,735.78万元，比期初增长224.29%；报告期末，归属于上市公司股东的每股净资产为5.31元，比期初增长66.98%。

四、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2017 年 1 月 21 日披露的 2016 年年度业绩预告不存在差异。

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体数据将在 2016 年年度报告中详细披露。

六、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广东宜通世纪科技股份有限公司

董事会

2017 年 2 月 27 日